
Sätt nationella mål 
för kompetens

Sveriges förmåga att stå starkt i en osäker omvärld bygger på vår konkurrenskraft 
– och i grunden på tillgången till rätt kompetens. För att säkerställa att samhället är 
rustat för utmaningar på både kort och lång sikt behövs nationella mål för kompe-
tens inom strategiskt viktiga områden. 

Redan i dag är bristen på såväl kvalificerade yrkesarbetare som ingenjörer stor inom 
industrin och teknikbranschen. Därtill uppkommer nya och förändrade kompetensbe-
hov utifrån samhällets behov av förmåga till resiliens, omställning och försvar.  

I Future Jobs Report 2025 skriver World Economic Forum att 60 procent av arbets-
givarna kommer att transformera sin verksamhet till 2030, baserat på samhälls- och 
teknikutvecklingen. De tre kompetenser som anges bli allt viktigare är AI och big data, 
nätverk och cybersäkerhet samt teknisk förståelse (technological literacy). Denna 
utveckling stöds även i Draghi-rapporten om EU:s konkurrenskraft, där STEM-kom-
petens lyfts som en viktig del av de specialist skills som behövs. EU rekommenderas 
också att anta ett långt mer strategiskt och framtidsorienterat förhållningssätt till 
kompetens.

Det svenska utbildningssystemet beaktar i olika grad samhällets kompetensbehov vid 
planering och dimensionering av utbildning. Samtidigt saknas en helhetssyn på vilka 
kompetenser som Sverige behöver för att öka vår resiliens och stärka vår konkurrens-
kraft. Ett antal länder har redan nationella strategier för kompetens. Tysklands National 
Skills Strategy tar sikte på att öka tillgång till utbildning, stärka samverkan i regioner 
och branscher samt att ge bättre planeringsförutsättningar för företag. Skills England 
har ett liknande uppdrag och arbetar bland annat för att säkerställa framdriften av den 
nationella industristrategin. 

Teknikföretagens förslag: 

Sätt nationella mål för kompetens. Identifiera kritiska kompetenser, sätt nationella mål 
för såväl spets som bredd för dessa och avsätt resurser för att uppnå målen. Med för-
del kan avstamp bland annat tas i de strategiska tekniker som identifierats för Sverige.  
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Vi är tekniksverige.
Den svenska teknikbranschen driver innovation, skapar 
arbetstillfällen och banar väg för framtidens hållbara lösningar. 
Tillsammans är vi en kraft att räkna med.


